
1104448.LT PE 540.887 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000113/2016 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis 

Michael Theurer, Sylvie Goulard, Cora van Nieuwenhuizen, Enrique Calvet Chambon, Sophia in 

't Veld, Lieve Wierinck, Frédérique Ries, Petras Auštrevičius, Ilhan Kyuchyuk, Dita Charanzová 
ALDE frakcijos vardu 

Tema: Neigiamas poveikis konkurencijai dėl bendros stambių institucinių investuotojų 
nuosavybės 

Komisija užtikrina ES konkurencijos taisyklių vykdymą siekdama užtikrinti sąžiningą konkurenciją ir 
vienodas sąlygas, kad ES rinkos sklandžiau veiktų. Tai turėtų būti naudinga vartotojams, verslo 
įmonėms ir ES ekonomikai apskritai. 

Mes turime informacijos apie tai, kad didžiausių institucinių investuotojų dešimtukas kontroliuoja turtą, 
kurio vertė sudaro apie 22 trln. JAV dolerių visame pasaulyje, ir taip pat aktyviai veikia Europoje. 

Daugelis šių investuotojų, pvz., įmonių grupės BlackRock ir Vanguard, labai stambios ir 
diversifikuotos. Šiems investuotojams dažnai priklauso didelė tiesioginių konkurentų akcijų dalis, 
kartais netgi visose tam tikros pramonės šakos įmonėse. Pvz., grupei BlackRock priklauso visų 
Vokietijos DAX-30 indeksą sudarančių bendrovių akcijos. 

Net jei tos įmonės retai būna didžiausią akcijų paketą valdantys investuotojai, tokios padėties poveikis 
konkurencijai panašus į oligopolijos poveikį. Kadangi investuotojai turi interesus daugybėje įmonių, jie 
nesuteikia paskatų valdymo organams, kad bendrovės konkuruotų tarpusavyje. Šis konkurencijos 
trūkumas nulemia vartotojų turto praradimus ir apskritai ekonominius nuostolius. 

1. Ar buvo ištirtas stambių diversifikuotų institucinių investuotojų poveikis Europos rinkoms? Kokia 
Komisijos nuomonė apie bendros nuosavybės pasekmes Europos rinkoms? Kokias pasekmes 
turi bendra nuosavybė kainoms ir inovacijoms ES? 

2. Ar Komisija laiko dabartinį konkurencijos taisyklių rinkinį tinkamu tam, kad būtų galima pašalinti 
galimai neigiamą bendros nuosavybės poveikį konkurencijai? Jei ne, kaip reikėtų pakeisti minėtas 
taisykles? 

3. Kokių veiksmų ketina imtis Komisija siekdama paskatinti konkurenciją šioje srityje? 

Pateikta: 16.9.2016 
Perduota: 20.9.2016 
Atsakyti iki: 27.9.2016 


